АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЛИМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   16.11.2020     №  28

      с. Красный Лиман
О проведении мероприятий по обеспечению

безопасности на водных объектах на территории
Краснолиманского сельского поселения
в зимний период  2020 - 2021 годов
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации  Воронежской области от 01.11.2008 № 937 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Воронежской области», распоряжения администрации  Панинского муниципального района  от 3.11.2020г. за № 246 « О проведении мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах на территории  Панинского муниципального района Воронежской области в  зимний период  2020 - 2021 годов»,  в связи с приближающимся зимним периодом, рисками возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных выходом людей и техники на лед и в целях обеспечения безопасности на водных объектах, расположенных на территории  Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области.
1. Утвердить  план мероприятий по обеспечению безопасности на водных
объектах, расположенных на территории Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в зимний период 2020 – 2021 годов.

- до 01.12.2020 года принять нормативные правовые акты и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах, расположенных на территории Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района в зимний период 2020-2021 годов;

- до 01.12.2020 года установить информационные стенды, с информацией об опасности выхода людей и запрете выезда автотранспорта на лед;
- в течение зимнего периода 2020-2021 годов организовать проведение пропагандистской работы с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в зимний период;

- в выходные и праздничные дни организовать патрулирование водных объектов с массовым пребыванием людей совместно с полицией общественной безопасности отдела МВД России по Панинскому району в целях соблюдения правопорядка;

- обеспечить выполнение правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных в границах подведомственных территорий, в зимний период;

- до 05.12.2020 года информацию о выполнении мероприятий представить помощнику главы администрации Панинского муниципального района Ситникову С.Н.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
 Глава Краснолиманского сельского поселения

                     А.А.Барабанов

                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                           распоряжением администрации

Краснолиманского сельского поселения
                                                                                                                            Панинского муниципального района

Воронежской области

                                                                                                                             от 16.11.2020 года  № 26
План

 мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах, расположенных на территории

Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района
 Воронежской области в зимний период 2020 – 2021 годов

	№

 п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Уточнение планов обеспечения безопасности на водных объектах
	01.12.2020
	Глава сельского поселения,

Помощник главы администрации Панинского муниципального района по ГО ЧС

	2.
	Выставление аншлагов с информацией об опасности выхода людей и запрете выезда автотранспорта на лед
	декабрь 2020г. – март 2021 г.
	Глава сельского поселения

	3.
	Обучение населения и пропаганда знаний в области охраны жизни людей на водных объектах
	декабрь 2020 г. – март 2021 г.
	Глава сельского поселения,

Администрация поселения,

 Лимановская и Краснолимановская СОШ

	4.
	Осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности населения в местах традиционного выхода людей на лед водных объектов
	декабрь 2020 г. – март 2021 г.
	Глава сельского поселения,

Помощник главы администрации Панинского муниципального района по ГО ЧС ЕДДС района

	5.
	Проведение подготовительных мероприятий по обеспечению безопасности граждан при ритуальном купании в религиозный праздник Крещения Господня
	с 15.01.2021

по 18.01.2021
	КЧС и ПБ района

Глава сельского поселения,
администрация поселения
Помощник главы администрации Панинского муниципального района по ГО ЧС

	6.
	Составление обобщенных отчетных материалов о проведении мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах
	15.04.2021
	Глава сельского поселения,

администрация